SIKA Turbinen-Durchfluss-
messgeräte für Flüssigkeiten
Baureihe Turbotron VT...
SIKA Dr. Siebert & Kühn GmbH & Co. KG, Struthweg 7–9, D-34260 Kaufungen, Tel.: +49 5605 803-0, Fax: +49 5605 803-54, e-mail: info@sika.net, www.SIKA.net
Turbinen-Durchflusssensoren für Flüssigkeiten, Baureihe Turbotron
DN 15 ...störunempfindlich und langlebig!
Die Turbinen-Durchflusssensoren der Baureihe Tur-
botron sind Messwertaufnehmer zur Volumenstromerfas-

Elektrischer Anschluss 4-Pin-Stecker, M12x1
Bestellen Sie bitte durch entsprechende Auswahl im Bestellcode Seite 5, 11 oder 17
Bestellcode
VT..15..VE (DN 15)
Schalterstellung 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 A B C D E F
Schaltpunkt fallende
Strömung (l/min)* 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,5 5,5 7,5 9,5 11,5 15,5 19,5 24,5 29,5
Schaltpunkt steigende
Strömung* 0,5 l/min über dem Ausschaltwert
VT..25..VE (DN 25)
Schalterstellung 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 A B C D E F
Schaltpunkt fallende
Strömung (l/min)* 3 5 6 8 10 12 15 18 20 25 30 35 40 50 70 100
Schaltpunkt steigende
Strömung (l/min)* 5 7 8 10 12 14 17 20 22 27 33 38 44 55 75 105
VT..40..VE (DN 40)
Schalterstellung 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 A B C D E F
Schaltpunkt fallende
Strömung (l/min)* 7 10 15 20 25 30 35 40 50 65 80 100 130 160 200 275
Schaltpunkt steigende
Strömung (l/min)* 10 13 19 24 30 35 40 47 58 75 90 115 150 190 230 310
* Die angegebenen Werte beziehen sich jeweils auf den Betrieb mit Wasser bei 20°C. Die Überwachung von Flüssigkeiten
mit höheren Viskositäten ist unter Abweichung der genannten Werte möglich.
Bei Bestellung von mindestens 25 Geräten können auch individuelle Schaltpunkttabellen realisiert werden.
Schaltpunkttabellen
16-stelliger
Drehschalter
zur Schalt-
punkteinstel-
lung
-23-
SIKA Dr. Siebert & Kühn GmbH & Co. KG, Struthweg 7–9, D-34260 Kaufungen, Tel.: +49 5605 803-0, Fax: +49 5605 803-54, e-mail: info@sika.net, www.SIKA.net
Ein Überwachungsgerät für alle Turbotrons
Durchflussüberwachungsgerät TU 7050
Lückenlose Überwachung - aber sicher!
Das TU 7050 erzeugt aus dem Frequenzsignal der Tur-
binen-Durchflusssensoren Alarmschaltpunkte, die als
potentialfreie Kontakte ausgeführt sind.
Die Schaltpunkteinstellung nehmen Sie einfach und
exakt mittels Drehschalter (16-stellig) vor.
Da das TU 7050 zweikanalig ausgeführt ist, können
alternativ
• Betriebsart A
zwei Messstellen (Bedingung: zwei gleiche Durch-
flusssensoren) mit jeweils einem Minimum-
Schaltpunkt überwacht werden oder
• Betriebsart B
eine Messstelle mit zwei Minimum-Schaltpunkten
(Voralarm und Hauptalarm) überwacht werden.
Die Überwachung eines Durchflusses mit Hilfe unserer
Turbinendurchflusssensoren und des TU 7050 ist beson-
ders genau, langzeitstabil und sicher.
Ein eventuell auftretender Schaden an der Turbine wird
sofort vom TU 7050 erkannt und als Alarm gemeldet.
für VT...15 (DN 15)
Schalterstellung 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 A B C D E F
Schaltpunkt fallende
Strömung (l/min)* 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4,5 5,5 7,5 9,5 11,5 15,5 19,5 24,5 29,5
Schaltpunkt steigende
Strömung* 0,5 l/min über dem Ausschaltwert
für VT...25 (DN 25)
Schalterstellung 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 A B C D E F
Schaltpunkt fallende
Strömung (l/min)* 3 5 6 8 10 12 15 18 20 25 30 35 40 50 70 100
Schaltpunkt steigende
Strömung (l/min)* 5 7 8 10 12 14 17 20 22 27 33 38 44 55 80 110
für VT...40 (DN 40)
Schalterstellung 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 A B C D E F
Schaltpunkt fallende
Strömung (l/min)* 7 10 15 20 25 30 35 40 50 65 80 100 130 160 200 275
Schaltpunkt steigende